
U s n e s e n í  
z 14. zasedání Zastupitelstva Obce Olšany, konaného dne 24. 4. 2024 

v Olšanech 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zastupitelstvo obce v Olšanech 
 
Ruší bod č. 2 

 
1. Schvalovací řízení  

 
ZO Olšany schvaluje: 
 

1. Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje mezi Obcí 
Olšany a Olomouckým krajem, zastoupeným p. o. KIDSOK, příspěvek pro rok 2024 činí 201 243 Kč. 

3. Společnosti ARDYT Morava s.r.o. užívání veřejného prostranství před objektem č.p. 34 v Klášterci za 
účelem umístění mobilního přívěsového karavanu s prodejem točené zmrzliny. 

4. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství 

5. Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole pro školní rok 2024/2025 (§ 123, odst. 4 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon):  
Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025: 
Celodenní docházka   420 Kč/1 měsíc (s výjimkou dětí, které se vzdělávají bezúplatně) 
Polodenní docházka  280 Kč/1 měsíc (odchod před nebo po obědě) 
Docházka „dalšího dítěte“ 280  Kč/1 měsíc (děti, které se nezapočítávají do počtu dětí MŠ  
                                              a vzdělávají se tzv. ve zbývající době, kdy jiné dítě 
                      pravidelně opustí MŠ) 
Omezení, přerušení provozu  21 Kč/1 den (přerušení provozu delší než 5 vyučovacích dní 

                                                                                             celodenní docházka v měsíci) 
Omezení, přerušení provozu  14 Kč/1 den (přerušení provozu delší než 5 vyučovacích dní 
                                                                                 polodenní docházka v měsíci) 
Vzdělávání od školního roku, Bez úplaty 
který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne pátého roku 
„Udržovací poplatek“  140 Kč/1 měsíc (pokud dítě nedocházelo do MŠ ani jeden den 
                      příslušného kalendářního měsíce) 
Děti, které jsou/nejsou občany  Výše úplaty totožná s výší úplaty v bodech předcházejících 
EU 

6. Stanovení úplaty ve školní družině pro školní rok 2024/2025 (§ 123, odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon): 
Výše úplaty za pobyt jednoho dítěte ve školní družině pro školní rok 2024/2025 – 50 Kč/1 měsíc.  

7. Vypracování projektové dokumentace pro úpravy prostranství před budou obecního úřadu 
v Olšanech č. p. 75. 

8. Záměr umístění rekuperační jednotky do prostorů komunitního centra v Olšanech. 
9. Panu Tomáši Jílovcovi umístění reklamního poutače na parcele p. č. 147/3 v k. ú. Olšany nad 

Moravou, s podmínkou souhlasu Policie ČR.  
10. Záměr zbudování brány a oplocení mezi parkovištěm a komunikací II. třídy u chráněného bydlení 

v Olšanech.  
11. Vyhlášení individuální dotace pro rok 2024. 

 
 

 

 



 
2. Neschvaluje:  

 
 
 

 
3. Bere na vědomí: 

 
 

 
 

4. Ukládá: 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Michal Mutina                                                                    Ing. Aleš Janderka                
  místostarosta                                                                                                 starosta 

 


